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Fyra måsten när du besöker Kalmar
Fika på Krustenstiernska gården �
Gamla stan �

Kalmar slott �
Kronan på Länsmuséet �

Kommunfakta 01
Antal invånare
61 500

Yta
965,20 km²

Centralort
Kalmar

Län
Kalmar

Mer information 02
Internet
www.kalmar.se
www.kalmarguiden.nu

Tidningar
Barometern
www.barometern.se

Östra Småland 
www.ostrasmaland.se

Kalmar Turistbyrå
Ölandskajen 11, Kalmar
0480-41 77 00
info@turistbyra.kalmar.se
www.kalmar.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0480

Det sägenomspunna Kalmar Slott. Foto: Shutterstock

En gång i tiden var Kalmar Nordens mäktigaste 
stad. Idag är Kalmar en stad med den stora 
stadens möjligheter och den lilla stadens 
personlighet och charm. 

Historien finns med överallt, den är en 
del av stadens karaktär och trygghet, 
men blandas med en framåtanda och 
upptäckarlusta som för oss mot framtiden. 

I Kalmar kan du trampa i anrika fotspår. 
Staden har med sin arkitektur och stadsplan, 
sina vallar, kullerstensgator och stenhus från 
1600-talet, på ett enastående sätt bevarat 
minnet av svensk stormaktstid.

Upplev t.ex. Gamla Stan, som ligger precis intill 
Kalmar Slott, Kalmar Läns Museum med sin 
Kronanutställning och Kalmar Konstmuseum.

Välkommen till Kalmar!
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Historia
Kalmars historia
Kalmar är en stad med cirka 60.000 invånare, 
varav 30.000 i tätorten. Handels- och 
industristaden Kalmar är i dag ett centrum för 
utbildning, kultur och administration. Stadens 
unika charm med många gamla byggnader, 
kullerstenar och mycket parkmark kombinerat 
med det attraktiva läget mellan Öland och 
glasriket gör att en hel del turister besöker 
Kalmar. Kalmar är en stad med ett historiskt 
förflutet och kan därför visa upp en mängd 
historiska minnesmärken.

I vår historia finns både Kalmarunionen, 
Gustav Vasa och Nils Dacke. Två olika typer av 
landskap dominerar och präglar vår kommun. 
Delar av det småländska barrskogsområdet 
sträcker sig in i västra delen av kommunen. 
Östra delen utgörs av slättland med god 
jordbruksmark som avslutas med kust och 
skärgård vid Kalmarsund. Längs kusten 
finns ett 20-tal friluftsbad. Naturligtvis präglar 
det geografiska läget friluftslivet. 
 
Kalmars centrala delar präglas av äldre 
tiders bebyggelse och de nybyggda husen 
har anpassats till den gamla miljön. I 
tätorterna runt Kalmar har nya trivsamma 
bostadsområden skapats. Kommunens 

ambition är att barnomsorg, kommunikationer 
och skolor ska finnas i närheten.

Eftersom Kalmar ligger i ett jordbruksområde 
kom de flesta företagen vid industrialise-
ringens början att syssla med bearbetning av 
jordbrukets produkter. De flesta sysselsatta, 
om man bortser från servicenäringarna, 
finner man i verkstadsindustrin. I Kalmar 
finns cirka 4000 arbetsställen  Många av 
företagen är relativt små, men visar ofta upp 
en stor växtkraft. Ungefär 40 av företagen 
har fler än 100 anställda, men dessa 
företag sysselsätter ungefär hälften av alla 
arbetstagare i kommunen.

Bad
Bergavik
Bryggor, dusch & wc. Beläget: ca 5 km norr 
om centrum.

Ekö
Bryggor, dusch, wc, kiosk. Sand vid 
strandkanten. Sommarsimskola. Beläget ca 
10 km söder om Kalmar.

Enerevet
Dusch, wc. Ej klippigt. Finns säsongscamping 
och sommarsimskola. Beläget ca 20 km 
norr om Kalmar.

Jutnabben
Brygga, TC. Sand vid strandkanten, i övrigt 
gräs. Beläget ca 2 km norr om centrum, 
alldeles bredvid Ölandsleden.

Kalmarsundsparken 
Brygga, dusch & wc. Sandstrand och gräs. 
Beläget ca 1 km söder om centrum.

Kattrumpan
Brygga, dusch, wc. Sand vid strandkanten, i 
övrigt gräs. Beläget mitt i centrala Kalmar. 

Kindbergs Udde
Brygga, dusch, TC. Sand vid strandkanten, 
i övrigt gräs. Beläget vid Ängö strax norr om 
centrum. 

Kolbodabaden
Tre tempererade pooler (inkl. barnpool), 
restaurang, butik. Beläget ca 23 km söder 
om Kalmar.
0480-370 01

Koudden
Brygga, dusch, TC. Handikappbad. Beläget: 
ca. 6 km från Kalmar, vid Norrliden. 
Badplatsen har badstol för funktionshindrade. 
Nyckel finns att hämta på Kalmar Turistbyrå 
(Ölandskajen 9).

Ljungnäs
Brygga, wc. Liten sandkant vid stranden, 
i övrigt gräs. Havsbotten har lite sand 
i närheten av strandkanten. Ej klippigt. 
Beläget ca 23 km norr om Kalmar.

Långviken 
Brygga, sandstrand och gräs. Hopptorn 
(10 m). Dusch, wc. Beachvolleybollplaner. 
Vinterbad med vedeldad bastu. Beläget ca. 
1,5 km från Kalmar centrum, mot Stensö.
0480-45 07 06

Norrlidsbadet
Brygga, dusch, wc, motionsspår. Vinterbad 
med vedeldad bastu. Beläget ca. 6 km norr 
om Kalmar, vid Norrliden.
0480-45 07 07

Pårydsbadet
Två tempererade utomhuspooler, varav en 
för mindre barn. Kiosk. Öppet från slutet 
av maj till slutet av augusti. Beläget: Badet 
ligger i Påryd, ca. 30 km från Kalmar.
0480-45 29 60

Kalmars centrala delar präglas av äldre tiders bebyggelse. Foto: Shutterstock
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Rafshagen

Bryggor, dusch, wc (handikapptoalett), sand 
och gräs. 
Familjecamping, samt båt- kanotuthyrning, 
kiosk, bangolf och lekplats. Beläget ca 15 
km norr om Kalmar.

Stensö
Bryggor, sandstrand och gräs. Dusch, wc. 
Familjecamping, butik, restaurang, minigolf 
och lekplats. Motionsspår. Beläget ca 2,5 
km söder om Kalmar centrum.

Svinö
Brygga. Beläget: Vid Ölandsbrons början, 
östra delen av ön. HUNDBAD TILLÅTET 
här strax norr om den ordinarie badplatsen.

Talludden
Brygga, sand vid strandkanten annars gräs. 
Belägen: Vid Ängöleden, ca. 1 km från 
centrum.

Vita Sand
Bryggor, wc, kiosk. Kalmars finaste badplats 
med stor sandstrand. Campingplats. Beläget 
ca 20 km söder om Kalmar.

Värsnäs

Bryggor, wc. Sand vid strandkanten, i övrigt 
gräs. Motionsspår. Beläget ca 8 km norr om 
centrum.

Familjeaktiviteter
Skälby
Skälby är ett av Kalmars många 
grönområden nära staden. 4H-gårdens 
alla djur och de välbevarade byggnaderna 
återger lantgårdens gamla atmosfär. 
Området är barnvänligt och trafikfritt, och 
här finns en stor lekplats. Här bor kaniner, 
grisar, kossor, höns, getter, får, hästar och 
katten Rasmus. Alla är varmt välkomna att 
besöka gården. 

Ni kan åka häst och vagn, rida ponnyridning, 
grilla korv eller bara promenera och ta en 
fika i det gröna. Under vår och sommar 
finns här ett café med kaffe, korv, glass och 
våfflor samt gårdsbutik där man bland annat 
kan köpa gårdens egna ägg.
Skälbyallén, Kalmar
0480-237 79 
www.skalby-4h.nu

Välkomna till eXperimentLabbet!

I  eXperimentLabbet får du utforska och 
uppleva de vetenskapliga fenomen som 
finns runt omkring oss. Här får du gå på 
upptäcktsfärd bland experiment som gör det 
lättare att förstå hur vår värld fungerar! 
Esplanaden 20, Kalmar
0480-44 67 71
www.xl.hik.se

Ölandsbron. Foto: Shutterstock

Sand vid strandkanten. Foto: Shutterstock

Kossor på grönbete. Foto: Shutterstock

Njut av en glass i Skälby. Foto: Shutterstock
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Museum
Kalmar konstmuseum
Kalmar Konstmuseum med Designarkivet 
i Nybro, Pukeberg är museet för konst 
och formgivning i Kalmar län. Samlingarna 
belyser konstens och formgivningens 
utveckling under 1800- och 1900-tal. 
Tillfälliga utställningar visar modern och 
samtida konst.
Stadsparken, Kalmar
0480-42 62 82
www.kalmarkonstmuseum.se

Kalmar läns museum
Regalskeppet Kronan
Det undervattensarkeologiska äventyret 
fortsätter! Under mer än 20 år har 
dykningarna pågått utanför Öland vid 
vraket av stormaktstidens största skepp – 
regalskeppet Kronan! Mer än 25 000 föremål 
har bärgats och varje år förs nya föremål 
till ytan efter mer än 300 år på Östersjöns 
botten. På länsmuseet i Kalmar kan Du se 
bronskanoner, guldskatter, modeller, filmer, 
spännande miljöer och mycket annat som 
berättar om dykningarna vid vraket och 
livet ombord krigsmaskinen och palatset 
Kronan. 

Silverskatten
Sommaren 2005 bärgades Sveriges dittills 
största marina silverskatt från Regalskeppet 
Kronan. Skatten innehåller över 6 000 
mynt och väger över 27 kilo. Nu är skatten 
konserverad och kan visas för allmänheten. 

Jenny Nyström – konstnärinna
Jenny Nyström - konstnärinnan från Kalmar 

blev efter utbildning vid Konstakademierna 
i Stockholm och Paris en av Sveriges mest 
berömda illustratörer. Utställningen visar 
ett säreget konstnärsliv och lyfter fram 
hennes stora mångsidighet; akademiskt 
måleri, porträtt, bok-, reportage, kort- och 
tidningsillustrationer. Vi känner alla igen 
hennes charmfulla motiv från julbonader 
och vykort.
Skeppsbrogatan 42, Kalmar
0480-45 13 00
www.kalmarlansmuseum.se

Kalmar sjöfartsmuseum
Längst ut på Kattrumpan, granne med 
gamla varmbadhuset, ligger Kalmar 
Sjöfartsmuseum, på Södra Långgatan 
81. Det finns flera skyltar som visar vägen 
till museet som årligen har ett par tusen 
besökare. 
 
Kalmar Sjöfartsmuseum är en liten pärla 
i centrum av Kalmar som är väl värd ett 
besök av både ung och gammal. Har man 
tur så får man dessutom en guide som 
seglat på de sju haven och som kan berätta 
saltstänkta historier om livet till sjöss. 
 
På Kalmar Sjöfartsmuseum finns tusentals 
nautiska föremål, skeppsmodeller, 
målningar och exotiska föremål från när och 
fjärran horisonter. Kalmar Sjöfartsmuseum 
har cirka 5 000 föremål i samlingarna och 
det räknas som ett av de mest intressanta 
av landets mindre museer. Här finns flera 
rariteter och på museet strävar man efter att 
behålla den genuina atmosfären hos ett litet 
traditionellt sjöfartsmuseum. Det doftar tjära 
och havets brus hörs i snäckorna. 

 Förutom visningen av museet pågår ständigt 
insamling av föremål samt dokumentation 
av sjöfarten. Varje år får museet föremål 
som gåvor från enskilda och företag. Den 
lokala sjöfarten, rederier, fartyg, båttyper, 
Kalmar Varv, hamnen, stuveriet och sjöfolk 
från kalmarbygden är några av de områden 
som museet försöker att dokumentera. 

De senaste årens stora arbete på 
sjöfartsmuseet har varit insamling av 
föremål, modeller och ritningar från Kalmar 
Varv. Sedan något år finns hela 1900-talets 
varvshistoria i Kalmar samlad på museet. 
Och allt arbete sker med hjälp av ideella 
insatser utan ekonomiskt stöd från något 
håll. Men i samband med olika projekt har 
Sjöfartsmuseet fått stöd från bland annat 
Riksarkivet, Kungafonden, Lions och från 
näringslivet. 

Kalmar Sjöfartsförening bildades 1934 för att 
bevara minnen från sjöfarten vid Kalmarsund. 
1942 donerade fru Martina Lundgren den 
fastighet i Kalmar där samlingarna inryms. 
Fastigheten och museet sköts av Stiftelsen 
Kalmar Sjöfartsmuseum och sedan 1942 
har det varit öppet för allmänheten.
Södra Långgatan 81, Kalmar
0480-158 75

Kläckeberga Fattigstuga/
skolmuseum
Byggnad i två våningar från 1800-talets mitt 
som autentiskt skildrar Sveriges fattigstugor. 
Skärmutställning om fattigvården i landet och 
lokalt. På övervåningen finns skolmuseum 
med mera. 
0480-47 40 85 

Guldskatt. Foto: Shutterstock Besök kläckeberga skolmuseum. Foto: ShutterstockPå våra museer finns många spännande föremål.
Foto: Shutterstock
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Natur
Stensö friluftsområde
Stensö, ca. 2,5 km. söder om centrala 
Kalmar är ett av Kalmars mest folkkära 
fritidsområde. Där finns en fyrstjärnig 
camping, övernattningsstugor, friluftsbad, 
café & restaurang, motionsslingor, bangolf 
och en underbar natur. 

Tag en promenad på strövstigarna för att 
njuta den skiftande naturen. Se det rika 
djurlivet, ta ett dopp i Kalmarsund eller 
besök den plats Gustav Vasa landsteg efter 
sin landsflykt år 1520.

Parker
Stadsparken
Stadsparken, “Kalmars gröna finrum”, ligger 
bredvid slottet och är en välbesökt oas som 
1985 blev utnämnd till Sveriges vackraste 
stadspark. Parken anlades under åren 1877-
1880 genom en donation av grosshandlare 
Johan Jeansson. Allmänheten visade en så 
stor glädje över parken att man lät resa en 

byst av den store donatorn. Denna byst är 
gjord av konstnären Arvid Källström, vilken 
även har utfört Springflickan, skulpturen 
som smyckar parkens damm. 

Stadsparken har karaktären av en romantisk, 
engelsk park, där naturen har varit förebild 
vid utformningen. Mjuk linjeföring och med 
rikt innehåll av träd och buskar ger parken 
omväxlande öppna och slutna rum. Här 
finns ljusa och skuggiga partier som är 
typiska för den engelska parkstilen.   

Från den romantiska stilen ser man många 
exotiska växtinslag, bl a Bambu, Kaukasisk 
Vingnöt, Magnolia, Tulpanträd och Valnöt. 
I Stadsparken ligger en restaurang med 
vacker utsikt över slottsfjärden. Från parkens 
scen, bredvid restaurangen, kan du kvällstid 
under sommaren lyssna på ett variationsrikt 
utbud av musik och andra arrangemang. 

Blomstergatan som leder dig in från parkens 
huvudentré till restaurangen är väl värd en 
extra titt. Planteringen utmed blomstergatan 
ändrar form, färg och växter från år till år. Vid 
sidan av denna blomsterplantering finns två 

brokbladiga engelska almar vilka är mycket 
ovanliga i Sverige. 

Vid parkens scen ligger Lusthuset vilken är 
en trädgårdspaviljong från mitten av 1700-
talet. Denna blev flyttad hit från Rosénska 
trädgården i Gamla stan vilken ägdes av en 
av Carl von Linnés lärjungar, Johan Gustav 
Wahlbom. 

Vandra i vår underbara natur. Foto: Shutterstock

Stadsparken är en av Sveriges vackraste parker.
Foto: Shutterstock
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Sevärdheter
Gamla stan

Det medeltida Kalmars stadskärna, som idag 
kallas Gamla stan, ligger precis intill Kalmar 
Slott. Här finns fortfarande välbevarad 1600- 
och 1700-talsbebyggelse som inbjuder till 
kultur-historiska promenader. 

En brand 1647 ödelade i stort sätt hela denna 
stadsdel. Därefter beslutade de styrande 
i Kalmar att flytta staden till Kvarnholmen. 
Efter mycket påtryckningar flyttade sedan 
befolkningen och där den gamla stadsdelen 
låg började borgarna bygga upp lustgårdar 
för sommarbruk. 
 
Gamla stan får, med sina slingrande gränder 
och åldriga små hus, dig att uppleva det 
verkligt gamla Kalmar. Här promenerar Du 
på egen hand eller tillsammans med en 
guide.

Kalmar Domkyrka
Kyrkan som vid invigningen fick namnet 
Karls kyrka, påbörjades år 1660 av Karl X 
Gustaf, invigdes år 1682 under Karl XI och 
fullbordades år 1703 under Karl XII. Detta 
är däremot inte Kalmars äldsta kyrka. I 
den gamla staden invid slottet låg fram till 
1670-talet en gotisk femskeppig kyrka, 
Storkyrkan. 

Domkyrkans nuvarande exteriör är stramt 
klassicistiskt utformad med fyra uppdragna 
skärmfasader och fyra torn. Kyrkans arkitekt, 
Nikodemus Tessin d.ä., inspirerades av 
renässansens kyrkor i Rom och detta 
schema med tvåvåniga fasader i norr och 
söder är hämtat därifrån. Vid utformningen 
har Tessin bl a tagit hänsyn till kyrkotomtens 
långsträckta form, varför han skapade en 
bred fasad som famnar torget och leder 
besökaren till portalen i dess mitt. 

Domkyrkan har tre kyrkklockor, samtliga från 
1600-talet och hämtade från den medeltida 
Storkyrkan. 

Kalmar Domkyrka är en av de få oföränd-
rade byggnaderna från vår stormaktstid. 
Interiören blev utformad enligt den 
evangelisk-lutherska läran med altaret 
som blickfång. Kyrkorummets inredning 
och inventarier återspeglar den svenska 

stormaktstiden med, gravar, epitafier och 
ett praktfullt barockaltare. Detta altare 
ritades år 1704 av Nikodemus Tessin d.y. 
och visar den treenige Guden: Fader, 
Son och helig Ande. Det äldsta fasta 
inventariet i domkyrkan är predikstolen, 
som skulpterades av bildhuggaren Baltzar 
Hoppenstedt vid mitten av 1600-talet. Den 
är överförd från den tidigare Storkyrkan. 
Korets golv utgörs av gravhällar från 1600- 
och 1700-talet och många av dem har ett 
stort konstnärligt värde. En dörr vid sidan 
av koret leder till Kristofferkoret, vilket är 
uppkallat efter Kalmar stads skyddshelgon, 
den helige Kristoffer. Kapellet används för 
enskild andakt och mindre gudstjänster. 
Stortorget, Kalmar
0480-123 00
www.kalmardomkyrka.se

Kalmar Slott
Det sägenomspunna Slottets historia 
sträcker sig 800 år tillbaka i tiden. Under 
lång tid var Kalmar Slott en betydelsefull 
försvarsanläggning, som kallades rikets 
nyckel på grund av sitt strategiska läge. Då 

gick gränsen om Danmark bara några mil 
söder om staden, eftersom bl a Skåne och 
Blekinge var danskt.

Kalmar Slott fick sitt nuvarande utseende 
under 1500-talet, då Vasakungarna 
Gustav, Erik XIV och Johan III byggde om 
medeltidsborgen till ett renässanspalats med 
inredningar enligt kontinentalt mönster.

Redan tidigare hade Slottet spelat en viktig 
roll inom nordisk politik bl a  som mötesplats 
för undertecknandet av Kalmarunionen 
1397, en händelse som firades under hela 
jubileumsåret 1997.
Kungsgatan 1, Kalmar
0480-45 14 90
www.kalmarslott.kalmar.se

Klapphuset
Det enda kvarvarande av Kalmars fyra 
klapp- och tvätthus. Öppnades den 15 april 
1857 för allmänheten och har sedan dess 
varit i bruk. Många människor använder än 
idag detta klapphus på Kattrumpan. 
0480-41 77 00

Kalmar bjuder på spännande arkitektur. Foto: Shutterstock



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
7

Turistguide Kalmar

Se & göra

Västerport

Den magnifika stadsporten kallas Västerport 
eller Högvakten. Den stod färdig 1658 och 
var huvudinfart till Kvarnholmen ända fram 
till 1870. Länge höll försvarsstyrkan till inne 
i valven. Idag ryms där dock försäljning och 
tillverkning av glas. 

År 1997 återuppstod Ravelinsbron över 
till Malmen, där den stöter i vid fängelset. 
Västerport finns du i början av  Västra 
Vallgatan (centrum).

Krusenstiernska gården
När Du närmar dig Krusenstiernska gården 
möts Du först av ett högt plank. Detta plank 
är något av det mest grundläggande för 
hela anläggningen eftersom en trädgård 
som denna från början var helt privat och 
skulle stå som ett slutet rum. Alla andra 
stora trädgårdar i stadsdelen var ännu vid 
sekelskiftet omgärdade med dylika plank. 
Det ligger en mycket gammal tradition 
bakom detta arrangemang. Redan på 
medeltida bilder kan man återfinna sådana 
slutna träd- eller blomstergårdar. 

Här i trädgården kan Du njuta en kopp 
kaffe från serveringen eller medtag 
egen matsäck. Innanför det röda planket 
finner Du en rymlig trädgård fylld av 
gamla valnöts- och fruktträd, bärbuskar 
och blommor, och framför brygghuset 
finns en örtagård med flera krydd- och 
medicinalväxter. Snäckor kantar gångarna, 
dekorativa möbler i gjutjärn är utplacerade 
och vid en liten vandring i trädgården 
finner man ett lusthus som fond för en av 
gångarna. 

När Du går in genom porten på 
Krusenstiernska gården tar Du ett steg 
tillbaka i tiden. Huvudbyggnaden är bevarad 
intakt sedan 1800-talet och är ett exempel 
på hur den lägre aristokratin bodde. Huset 
är fyllt med saker från olika epoker och 
länder. Allt är arvegods och föremål som 
familjen samlat under flera generationer. 
Många av möblerna är gustavianska, men 
här finns även exempel på barock och 
rokoko. Krusenstiernska gården är också 
känd för sitt fina ostindiska porslin. 
St. Dammgatan 11, Kalmar
0480-41 15 52

Gamla kanoner vid Kalmar slott. Foto: Shutterstock

Valnötsträd. Foto: Shutterstock

Äppelträd. Foto: Shutterstock

Glasblåsning. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.kalmar.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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